

18. Internationales Bäderfechtturnier

Sie und Er - Städteturnier

Ort Bad Elster (SN)

Kurhaus Bad Elster Badstraße 25 08645 Bad Elster

Nation Deutschland Datum 07.11.2020

Zeitzone des Europe/Berlin (GMT 2)

Veranstaltungsortes

Startberechtigt INTERNATIONAL OFFEN

Die Anzahl der Teilnehmer/innen ist unbeschränkt

Auch für Hobbyfechter - die mit Freizeitfechtern anderer Orte nicht nur auf der "Planche"

zusammentreffen wollen!

Ein gültiger DFB-Fechtpass ist Startvoraussetzung für deutsche Fechter/innen. Jugendliche unter

18 Jahren benötigen ein Gesundheitsattest (nicht älter als 365 Tage).

Lizenz erforderlich Eine nationale Lizenz ist erforderlich für:

Teilnehmer/innen

Quote Keine Quote

Kampfrichter/innen Es müssen keine Pflichtkampfrichter/innen gestellt werden

VerbandSächsischer Fechtverband e.V.VereinSG Medizin Bad Elster e.V.

Organisator/in SG Medizin Bad Elster / Chursächsische Veranstaltungs GmbH

Kontakt Michael Höfer

Hagerstraße 24 08645 Bad Elster Tel.: 0162/4486574

E-Mail: fechten-badelster@web.de

Eingang der Meldung: telefonisch, per Email oder Post bis 30.10.2020 möglich!!

Weitere https://fencing.ophardt.online/de/widget/event/19925

Informationen Einladungen und Ergebnisse ansehen

Meldung Meldungen an: https://fencing.ophardt.online/

bis 30.10.2020, 23:59:00 Mitteleuropäische Normalzeit nur durch: Verein Abmeldung möglich bis 06.11.2020, 23:59:00 Mitteleuropäische Normalzeit

E-Mail: fechten-badelster@web.de

Tag	Passannahm bis	e Beginn	Fortsetzung	Finale Wettbewerb	zugelassen	Quote	Entgelt
07.11.	08:30	09:00		Degen Mixed	T Senior 1921 - 2005		30,00€

Bezahlung Bezahlung Aufschlag Bemerkungen

BARZAHLUNG +0,00€ +0.00%

Modus wird nach Eingang der Meldungen festgelegt

Reglement Die Austragung erfolgt auf Basis des Regelwerkes der FIE, des Deutschen Fechterbundes sowie

des Sächsischen Fechtverbandes e.V..

Haftung Veranstalter und Ausrichter übernehmen keine Haftung. Alle Teilnehmenden sind für Ihre

SG Medizin Bad Elster e.V.



Ausrüstung selbst verantwortlich.

Rechtsprechung

Die Teilnehmenden unterwerfen sich der Gerichtsbarkeit des Sächsischen Fechtverbandes e.V.

Bilder / TV Rechte Mit der Meldung erk

Mit der Meldung erklären die Teilnehmer bzw. deren gesetzliche Vertreter, dass sie mit einer Veröffentlichung ihrer Namen, Vereine und Geburtsjahrgänge, sowie des Wettkampfes einverstanden sind. Der Fechter/Fechterin bzw. der gesetzliche Vertreter erklärt sich damit einverstanden, dass bei den Wettkämpfen Bild-, Ton- und Filmaufnahmen gefertigt, verbreitet und zur Schau gestellt werden. Diese Einwilligung erfolgt unentgeltlich, ist räumlich und zeitlich unbeschränkt und gilt sowohl für das Recht am Bild als auch das allgemeine Persönlichkeitsrecht. Sie umfasst alle Medien, insbesondere aber das Recht, Aufnahmen im Print, TV-Sendungen und im Internet wiederzugeben. Dabei besteht die Möglichkeit, aber keine Pflicht, den Namen zu

nennen.

Ausrüstung gemäß Festlegung DFB.

https://www.fechten.org/fileadmin/user_upload/Ausruestungsvorschriften_DFB_gueltig_ab_01.04.2024

Auszeichnungen Mannschaftswertung ergibt sich in der Summe der Einzelplatzierungen (Sie + Er)

Wanderpokal für Siegermannschaft

Preise und Urkunden für alle Teilnehmer

Unterkunft Hotel-Pension Heimburg

Kirchstraße 6, 08645 Bad Elster

03 74 37 / 57 70

info@hotel-pension-heimburg.de

Hotel Goldner Anker Walter-Rathenau-Straße 9 | 08645 Bad Elster,

Telefon (037437) 558-0 | Telefax (037437) 558-66 | email: info@anker-badelster.de

Anreisehinweis über A9 Ausfahrt Plauen Süd:

Richtung Bad Elster B92 - "Kurhaus Bad Elster" ist in der Stadtmitte

über A93 Ausfahrt Selb:

über As (Asch) in Richtung Bad Elster - "Kurhaus Bad Elster" ist in der Stadtmitte

Verpflegung D

Die Cafeteria erfolgt durch den ausrichtenden Verein

Bemerkungen Ankunft & Begrüßung am 06.11.2020 ab 18.00 Uhr in der Pension Heimburg

Bitte angeben, ob an der Abendveranstaltung am 07.11.2020 im Hotel Goldener Anker

teilgenommen wird.

Achtung! Aufgrund der aktuellen Gesundheitslage und den nicht vorhersehbaren Entwicklungen,

möchten wir darauf hinweisen, dass es zu einer kurzfristigen Absage kommen kann!!!

SG Medizin Bad Elster e.V.